
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 866/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/733048
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRO E meia) diárias, FRANCISCO
DE ASSIS RODRIGUES PACHECO, MAT.55589512, AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO que se deslocará para a cidade de BRAGANÇA/PA, no período 30/09 
A 04/10/2020 com o objetivo de VISITA TECNICA PARA ACOMPANHAR AS 
ADEQUAÇÕES DO GALPÃO DE TRIAGEM DA COPERATIVA DE CATADORES 
DE MATERIAL RECICLAVEL DO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PALESTRA SO-
BRE EMPREENDEDORISMO, CUJO MOTORISTA DIOGO ARANTES DE CAS-
TRO,MAT. 3203697 IRÁ CONDUZIR A O VEICULO.
Classifi cação Orçamentária:
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 867/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/726368
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( 2 E meia) diárias, Servidores Maria de
Nazaré Cardoso Costa da Rocha, Diretora, Matrícula: 80845759/3, CPF: 
207.416.932-91, Luís Guilherme Cardoso Dantas, Gerente, Matrícula: 
54189624, CPF: 297.682.682-04, Roberta Cardoso de Oliveira, Engenheira 
Agrônoma, Matrícula: 57192182/2, CPF:775.511.332- 91 e Luan Bastos 
Meneses, Secretário Executivo do CONSEANS,Matrícula: 80015576/1, CPF: 
002.891.802-95, que se deslocarão ao município de Salinópolis/PA no pe-
ríodo de 01/10 a 03/10/2020 com o objetivo de de realizar formação e 
capacitação dos coordenadores do PAA no município.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101006357 234.193 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 865/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/725327
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( TRES E meia) diárias, LUAN BASTOS
MENESES,Secretário Executivo do CONSEANS,MAT. 80015576/1; Luís Gui-
lherme Cardoso Dantas, Gerente, MAT. 54189624; Maria das Graças Silva 
Soares, Assistente Social,MAT. 80845759/3 que se deslocará para a cidade 
de Xinguara/Pa, no período
27/09 a 29/09/2020 com o objetivo de realizar monitoramento da cozinha 
comunitária e monitoramento do PAA no município.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 868/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/724558

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias,AO(S) SERVI-
DOR(A)(S) ROLANDO AUGUSTO NORONHA BAPTISTA Matrícula: 80845321
Cargo: Coordenador e ANA PATRÍCIA ARAÚJO RAMOS Matrícula: 57217289 
Cargo:
Coordenadora, para viagem de Belém/PA aos municípios de Itupiranga, 
Marabá e Jacundá /PA, no período de 05 à 10/10/2020, com objetivo de 
realizar supervisão das ações do SINE/Seaster e treinamento nas equipes 
de Seguro desemprego,CUJO MOTORISTA ROBSON JOSÉ DO ESPÍRITO 
SANTO SAGICA, MAT. 54193697,IRÁ CONDUZIR O VEICULO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 0101006357 234.185 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 886/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/774126
RESOLVE:
  Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DOIS E meia) diárias JOSE CRISTIANO 
MARTINS,CHEFIA DE GABINETE, MAT. 5950079, que se deslocará para a 
cidade de CASTANHAL/PA, TOME AÇU E AURORA DO PARA, no período 
01/10/ A 03/10/2020 com o objetivo de REUNIÃO PARA TRATAR A EXE-
CUÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E PARTICIPAR DA 
REUNIÃO SOBRE OS PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO 
EMPREGO E RENDA.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de SETEMBRO 2020.
  INOCENCIO RENATO GASPARIM
  Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº  885/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/774073
RESOLVE:
R E S O L V E:
I – Autorizar o Secretario de Estado de Assistência Social Trabalho Em-
prego e Renda INOCÊNCIO RENATO GASPARIM (Mat:5945555/1), que irá  
viajar para IPIXUNA/Pa, no período de 02 A 04/10/2020 para participar 
de reunião sobre os programas de Assistência Social Trabalho Emprego e 
Renda com a Gestão do Município, onde o servidor MARCOS FLÁVIO DO 
ROSÁRIO RIBEIRO (motorista, Mat.: 5938895/1) que conduzirá com o Se-
cretario ao referido município, todos lotados na SEASTER.
II- Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 02 e ½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de SETEMBRO 2020.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
  Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
 Mat. 5945555/1

Protocolo: 585903

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 884/2020 – SEASTER
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora LILIAN 
CORREA ARNAUD, matrícula n° 5899662/ 2, ocupante do cargo de Gerente 
de Projetos, no período de 19/10/2020 a 17/11/2020, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 585842


